
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/004723/24
Č.J.: DESU/112/004821/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Aleš Podhájecký
727 858 458
ales.podhajecky@desu.gov.cz

DATUM: 18.04.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti povolení stavebního
povolení, kterou dne 15. 4. 2024 podalo

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,
kterého zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČO 61853267, Ohradní
1443/24b, 140 00 Praha

(dále jen "stavebník"), podle § 198 odst. 3 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

o 2 roky dobu platnosti stavebního povolení Ministerstva dopravy čj. MD-27322/2021-910/18 ze dne
22. 4. 2022 (právní moc 27. 5. 2022), na stavbu

D11 MÚK Beranka

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 4084/1, 4084/2, 4084/14, 4085/3, 4085/12, 4085/13, 4085/14,
4085/15, 4085/23, 4085/33, 4085/38, 4086/2, 4086/3, 4087/1, 4087/2, 4087/6, 4087/7, 4087/11, 4087/16,
4101/4, 4101/9, 4101/75, 4101/88, 4101/89, 4105/2, 4105/26, 4105/27, 4105/31, 4105/37, 4105/39,
4106/3, 4106/6, 4106/7, 4106/72, 4121/2, 4121/4, 4127/1, 4127/3, 4127/4, 4127/5, 4127/14, 4127/15,
4127/16, 4127/18, 4127/20, 4127/36, 4127/41, 4536/1, 4536/3, 4536/12, 4536/18, 4536/20, 4537/7,
4537/8 v katastrálním území Horní Počernice.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Ing. Jiří Černý, nar. 7.4.1976, V Podskalí č.p. 324, Přezletice, 250 73 Jenštejn
František Charouzek, nar. 6.9.1944, Maroldova č.p. 714, 282 01 Český Brod
Pavel Citta, nar. 22.8.1971, Dřevčice č.p. 91, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1
Ing. Tomáš Cizner, nar. 19.4.1955, Drahenice č.p. 11, 262 85 Drahenice
Ing. Klement Florian, nar. 10.9.1950, Kačov č.p. 10, 294 74 Předměřice nad Jizerou
Alena Hochmanová, nar. 8.8.1977, Vidonická č.p. 2952/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Tomáš Hubáček, nar. 17.12.1973, Kafkova č.p. 1405/45, 160 00 Praha 6-Dejvice
Mgr. Jana Jeníčková, nar. 4.4.1956, Vašátkova č.p. 1012/18, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98
Gabriela Kopečná, nar. 14.3.1959, K Brusce č.p. 282/4, 160 00 Praha 6-Hradčany
Jan Koštíř, nar. 1.12.1957, Krásnostudenecká č.p. 1826/39a, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2
Radek Koštíř, nar. 24.4.1962, Děčín XXVII-Březiny č.p. 190, 405 02 Děčín 2
Jiří Ložek, nar. 10.12.1979, Březí č.p. 12, Nechvalice, 257 91 Sedlec-Prčice 1
Jana Mocová, nar. 16.8.1952, Komenského č.p. 99/7, 250 92 Šestajovice



Č.j. DESU/112/004821/24 str. 2

Mariana Mrázková, nar. 23.4.1976, Španielova č.p. 1268/3, Praha 6-Řepy, 163 00 Praha 618
PaedDr. Lucie Nečasová, nar. 8.7.1965, Kachlíkova č.p. 881/2, Bystrc, 635 00 Brno 35
Dana Pažoutová, nar. 21.6.1945, Jiřího Wolkera č.p. 1186, 282 01 Český Brod
Michaela Sayo Murase, 1256 North Sea Road, Southampton, 11968 New York, US
Mgr. Jaroslav Stára, nar. 9.10.1950, Na stráži č.p. 935/19, 180 00 Praha 8-Libeň
Richard Stára, nar. 28.8.1955, Kožíškova č.p. 2792/3, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Miloslav Štěpán, nar. 21.5.1968, Malešická č.p. 2679/49, 130 00 Praha 3-Žižkov
Ing. Jana Válková, nar. 12.9.1953, Kačov č.p. 12, 294 74 Předměřice nad Jizerou
Ing. Jiřina Vaňková, nar. 3.2.1949, Fetrovská č.p. 1002/59, 160 00 Praha 6-Dejvice
Jarmila Volfová, nar. 11.1.1947, Rooseveltova č.p. 842/38, 250 88 Čelákovice
PhDr. Magdalena Žemličková, nar. 26.4.1956, V. P. Čkalova č.p. 449/10, 160 00 Praha 6-Bubeneč
Hana Zvolská, nar. 7.4.1947, Na Pazderně č.p. 245, 250 83 Škvorec
Marek Zvolský, nar. 14.11.1974, Na Pazderně č.p. 245, 250 83 Škvorec
Agrární otevřený podílový fond, Pobřežní č.p. 620/3, Karlín, 186 00 Praha 86
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
Městská část Praha 20, Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
PREdistribuce, a.s., Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smíchov
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní č.p. 1623/24, 170 00 Praha 7-Holešovice
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
XAVEROV trade, a.s., Lopatecká č.p. 223/13, Praha 4-Podolí, 147 00 Praha 47

Odůvodnění:

Ministerstvo dopravy vydalo dne 22. 4. 2022 pod čj. MD-27322/2021-910/18 stavební povolení pro
stavbu D11 MÚK Beranka v rozsahu SO 101 – Komunikace ŘSD, SO 190.2 – Portály dopravního
značení ŘSD; SO 301 – Odvodnění pravé strany, SO 302 – Odvodnění levé strany; SO 304 – Přeložka
dešťové usazovací nádrže na levostranné odpočívce; SO 330 – Úprava dešťové kanalizace D11; SO 360 –
Retenční příkop – pravá strana; SO 361 – Retenční příkop – levá strana; SO 991 – Sdružený prostup pro
inženýrské sítě v km 3,160. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 27. 5. 2022.

Dne 15. 4. 2024 oznámil stavebník zdejšímu stavebnímu úřadu, že stavbu nezahájil do dvou let ode dne,
kdy stavební povolení čj. MD-27322/2021-910/18 ze dne 22. 4. 2022 nabylo právní moci, tj. do 27. 5.
2024, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti povolení záměru je zdůvodňováno takto: Dle sdělení zplnomocněného
zástupce stavebníka, v souladu s čl II. „Dohody o vzájemné spolupráci a investorství při realizaci akce:
D11 – MÚK Beranka a navazujících investicích“, uzavřené mezi ŘSD ČR, s. p., Hl. m. Praha a
Středočeským krajem, vyčkává stavebník s realizací předmětné stavby na vydání stavebního povolení pro
navazující stavbu č. 42125 – Hornopočernická spojka, a to z důvodu vzájemné koordinace souvisejících
staveb.

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo
povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl. Na základě shora uvedeného
je toto rozhodnutí vydáno jako první úkon v řízení s odkazem na § 198 odst. 4 stavebního zákona.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řízení podle § 182 písm. a) – c), stavebního zákona., jsou uvedeni ve výrokové části.

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona identifikováni pozemky přímo dotčenými vlivem
záměru, evidovanými v katastru nemovitostí. Jedná se o osoby s vlastnickými nebo jinými právy
k sousedním pozemkům:

parc. č. 4083/4, 4083/8, 4084/4, 4084/8, 4085/1, 4085/2, 4085/4, 4085/5, 4085/6, 4085/7, 4085/10,
4085/11, 4085/16, 4085/18, 4085/36, 4085/37, 4085/40, 4086/9, 4087/8, 4089/1, 4089/5, 4091/12,
4091/14, 4091/47, 4100/1, 4101/5, 4101/8, 4101/10, 4101/29, 4101/52, 4101/54, 4101/55, 4101/67,
4101/69, 4101/71, 4101/73, 4101/78, 4101/79, 4101/90, 4101/91, 4101/93, 4101/96, 4101/97, 4101/103,



Č.j. DESU/112/004821/24 str. 3

4103/1, 4105/1, 4105/7, 4105/9, 4105/28, 4105/29, 4105/38, 4105/40, 4106/1, 4106/4, 4106/8, 4106/9,
4106/15, 4106/26, 4106/29, 4106/31, 4106/43, 4106/45, 4106/52, 4106/53, 4106/70, 4121/1, 4121/11,
4127/2, 4127/8, 4127/19, 4127/21, 4127/28, 4127/29, 4127/31, 4127/34, 4127/35, 4127/37, 4127/38,
4127/39, 4127/40, 4128/1, 4128/2, 4128/3, 4128/7, 4194/2, 4195/3, 4195/4, 4195/5, 4195/6, 4195/7,
4195/8, 4195/9, 4195/10, 4200/1, 4200/4, 4200/6, 4200/9, 4200/12, 4200/13, 4200/14, 4200/15, 4200/24,
4200/25, 4200/31, 4200/34, 4501/14, 4501/15, 4501/16, 4501/17, 4536/2, 4536/4, 4536/13 v katastrálním
území Horní Počernice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Praha, Horní Počernice č.p. 2332 a č.p. 2364

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy
prostřednictvím Dopravního a energetického stavebního úřadu, odboru staveb pozemních komunikací 
podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Poplatek:
Správní poplatek 2.000,- byl vyměřen podle položky č. 18. bodu 3 zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Obdrží:

Jednotlivě

účastníci
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IDDS: 279neic

sídlo: Ohradní č.p. 1443/24b, 140 00 Praha 4-Michle
Citta Pavel, IDDS: vvmv6uv

trvalý pobyt: Dřevčice č.p. 91, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1
Cizner Tomáš, Ing., Drahenice č.p. 11, 262 85 Drahenice
Černý Jiří, Ing., IDDS: jaeciva

trvalý pobyt: V Podskalí č.p. 324, Přezletice, 250 73 Jenštejn
Florian Klement, Ing., IDDS: dyb5vhz

trvalý pobyt: Kačov č.p. 10, 294 74 Předměřice nad Jizerou
Hochmanová Alena, Vidonická č.p. 2952/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Hubáček Tomáš, IDDS: zymj5hy

trvalý pobyt: Kafkova č.p. 1405/45, 160 00 Praha 6-Dejvice
Charouzek František, Maroldova č.p. 714, 282 01 Český Brod
Jeníčková Jana, Mgr., Vašátkova č.p. 1012/18, Praha 9-Černý Most, 198 00 Praha 98
Kopečná Gabriela, K Brusce č.p. 282/4, 160 00 Praha 6-Hradčany



Č.j. DESU/112/004821/24 str. 4

Koštíř Jan, Krásnostudenecká č.p. 1826/39a, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2
Koštíř Radek, Děčín XXVII-Březiny č.p. 190, 405 02 Děčín 2
Ložek Jiří, Březí č.p. 12, Nechvalice, 257 91 Sedlec-Prčice 1
Mocová Jana, Komenského č.p. 99/7, 250 92 Šestajovice
Mrázková Mariana, Španielova č.p. 1268/3, Praha 6-Řepy, 163 00 Praha 618
Nečasová Lucie, PaedDr., IDDS: veyyfjm

trvalý pobyt: Kachlíkova č.p. 881/2, Bystrc, 635 00 Brno 35
Pažoutová Dana, IDDS: tqiqrc6

trvalý pobyt: Jiřího Wolkera č.p. 1186, 282 01 Český Brod
Sayo Murase Michaela, 1256 North Sea Road, Southampton, 11968 New York, United States of America
(the)
Stára Jaroslav, Mgr., Na stráži č.p. 935/19, 180 00 Praha 8-Libeň
Stára Richard, Kožíškova č.p. 2792/3, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Štěpán Miloslav, IDDS: n2vp55e

trvalý pobyt: Malešická č.p. 2679/49, 130 00 Praha 3-Žižkov
Válková Jana, Ing., Kačov č.p. 12, 294 74 Předměřice nad Jizerou
Vaňková Jiřina, Ing., IDDS: i7iaabv

trvalý pobyt: Fetrovská č.p. 1002/59, 160 00 Praha 6-Dejvice
Volfová Jarmila, Rooseveltova č.p. 842/38, 250 88 Čelákovice
Zvolská Hana, Na Pazderně č.p. 245, 250 83 Škvorec
Zvolský Marek, Na Pazderně č.p. 245, 250 83 Škvorec
Žemličková Magdalena, PhDr., IDDS: 2da2ycz

trvalý pobyt: V. P. Čkalova č.p. 449/10, 160 00 Praha 6-Bubeneč
AMISTA investiční společnost, a.s., IDDS: eidcr2f

sídlo: Sokolovská č.p. 700/113a, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
Městská část Praha 20, IDDS: seibq29

sídlo: Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf

sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3

sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00 Praha 5-Smíchov
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3

sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00 Praha 7-Holešovice
XAVEROV trade, a.s., IDDS: tsvg3hi

sídlo: Lopatecká č.p. 223/13, Praha 4-Podolí, 147 00 Praha 47

Dotčené správní úřady
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: rn6aas6

sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00 Praha 1-Staré Město
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Krajské ředitelství, IDDS: jm9aa6j

sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00 Praha 2-Nové Město
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i

sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00 Praha 1-Staré Město
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h

sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město



Č.j. DESU/112/004821/24 str. 5

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební, IDDS: 48ia97h
sídlo: Jungmanova č.p. 35/29, 111 21 Praha 1

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp
sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4
sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

Úřad městské části Praha 20, Odbor výstavby a územního rozvoje, IDDS: seibq29
sídlo: Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913

Úřad městské části Praha 20, Odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: seibq29
sídlo: Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5
sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

Ostatní:
Veřejnou vyhláškou:
(zveřejněnou na úřední desce následujících úřadu po dobu 15 dnů)

Dopravní a energetický stavební úřad, -zde-
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

Úřad městské části Praha 20, IDDS: seibq29
sídlo: Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice, 193 00 Praha 913

Magistrát hlavního města Prahy, IDDS: 48ia97h
sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1-Staré Město

Poučení o doručování:

Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.


		2024-04-18T13:08:44+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




